江西红基文化传媒有限公司 2,121,932.54  2,121,932.54

赣州瑞恒供应链管理有限公司 2,000,000.00

赣州经开区人才发展集团有限公司 25,650,000.00

生一伦稀土产业集团有限公司 511,500,000.00

合计 8,375,019,750.71  7,735,098,031.64

（2）应付项目

项目名称 期末余额 期初余额

其他应付款：

赣州经济技术开发区财政局 2,807,417,955.56 2,625,894,982.91

赣州经开区工业发展投资（集团）有限责任公司 20,001,994.44 26,906,000.00

赣州银辉供应链管理有限公司 252,960,000.00 754,842,018.00

赣州汉华缘环境建设有限公司  1,894,941.55

赣州华城实业有限公司 252,589,182.88 82,895,771.94

赣州宝瑞新能源科技开发有限公司 14,000,000.00 14,000,000.00

赣州德源供应链管理有限公司 756,206,696.71 65,000,000.00

赣州国瑞新能源汽车产业发展有限公司 300,000,000.00 300,000,000.00

赣州建控投资控股集团有限公司 2024 年度财务报表附注

63

项目名称 期末余额 期初余额

赣州经开区技工学校  30,998,063.18

赣州瑞恒供应链管理有限公司 15,910,000.00 15,910,000.00

江西国瑞检验检测中心有限公司  104,954,827.36

江西红基文化传媒有限公司 79,996,230.34 79,996,230.34

赣州工发供应链管理有限公司 465,923,333.33

赣州工发资产运营有限公司 71,354,000.00

赣州喜驿科技有限公司 46,395,999.98

合计 5,082,755,393.24 4,103,292,835.28

十二、其他重要事项

1. 前期差错更正

国家税务总局赣州市税务第一稽查局对子公司赣州开发区建设投资（集团）有限公司

2018-2022涉税情况进行检查，需补缴税款。公司采用追溯重述法进行更正。

赣州建投控股自查发现，子公司赣州开发区建设投资（集团）有限公司名下土地初始

入账存在瑕疵，对应土地证号为赣市开国用（2012）第 83 号，基于谨慎性原则，对涉及

科目进行重新确认、计量并予以更正。公司采用追溯重述法进行更正。

（1）追溯重述法

受影响的比较期间报表项目名

称

合并资产负债表/合并利润表

调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

存货 58,081,685,723.09 -876,563,100.00 57,205,122,623.09

应交税费 1,380,221,269.32 217,318,322.20 1,597,539,591.52

递延所得税负债 4,277,232,035.51 -114,893,775.00 4,162,338,260.51

资本公积 17,193,908,657.37 -416,988,000.00 16,776,920,657.37

其他综合收益 10,381,191,080.99 -323,987,325.00 10,057,203,755.99

未分配利润 3,353,504,611.97 -238,012,322.20 3,115,492,289.77

归属于母公司所有者权益合计 34,717,293,441.96 -978,987,647.20 33,738,305,794.76

十三、母公司主要财务报表项目注释

赣州建控投资控股集团有限公司 2024 年度财务报表附注

64

(一) 应收账款

1. 按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额
1 年以内  490.00

1 至 2 年 490.00

2 至 3 年  0.01

3 至 4 年 0.01 20,427.48

4 至 5 年 20,427.48

5 年以上 578,630.11 578,630.11

小计 599,547.60 599,547.60

减：坏账准备 588,892.86 588,843.85

合计 10,654.74 10,703.75

2. 按坏账计提方法分类列示

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项计提坏账准备的应收账款
按信用风险特征组合计提坏账

准备的应收账款 599,547.60 100.00 588,892.86 98.22 10,654.74

其中：账龄组合 599,547.60 100.00 588,892.86 98.22 10,654.74

无风险组合

单项金额不重大但单独计提坏

账准备的应收账款

合计 599,547.60 —— 588,892.86 —— 10,654.74

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）
单项金额重大并单独计提坏账

准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏账

准备的应收账款 599,547.60 100 588,843.85 98.21 10,703.75

其中：账龄组合 599,547.60 100 588,843.85 98.21 10,703.75

无风险组合
单项金额不重大但单独计提坏

账准备的应收账款

合计 599,547.60 —— 588,843.85 —— 10,703.75

赣州建控投资控股集团有限公司 2024 年度财务报表附注

65

3. 坏账准备的情况

类别 年初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销

坏账准备 588,843.85 49.01   588,892.86

合计 588,843.85 49.01   588,892.86

4. 按欠款方归集的期末余额较大的应收账款情况

债务人名称 应收账款期末余额
占应收账款期末余额合计

数的比例（%）
坏账准备期末余额

赣州宇德科技有限公司
280,134.11 46.72 280,134.11

赣南卫生健康职业学院
20,427.48 3.41 10,213.74

合计
300,561.59 50.13 290,347.85

(二) 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 40,096,548,439.41 38,267,156,046.09

合计 40,096,548,439.41 38,267,156,046.09

1. 其他应收款

（1） 按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 11,813,604,362.26 12,452,999,991.19

1 至 2 年 10,399,446,429.21 16,714,612,154.66

2 至 3 年 12,971,116,498.04 7,208,375,695.33

3 至 4 年 4,491,084,480.47 1,799,177,584.51

4 至 5 年 465,662,569.04 101,853,903.45

5 年以上 1,151,174.26 5,177,153.32

小计 40,142,065,513.28 38,282,196,482.46